[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                     КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 марта 2017  года                                                                               №4

О внесении изменений в решение Совета                                                    депутатов Сущевского сельского поселения                                                       от 22 ноября 2016 года  № 30

В целях приведения муниципальных правовых актов Сущевского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Уставом Сущевского сельского поселения, Совет депутатов Сущевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Сущевского сельского поселения от 22.11.2016 № 30 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих администрации Сущевского сельского поселения» следующие изменения:
1) слова «5. Настоящее решение вступает в силу с момента  опубликования в общественно - политическом издании «Депутатский вестник»» заменить словами «5. Настоящее решение вступает силу с 1 июня 2015 года и подлежит официальному опубликованию»;
2) в пункте 2 статьи 3 Положения после слов «муниципальной службы и иной деятельности» дополнить словами «на день увольнения с муниципальной службы»;
3) в статье 5 Положения:
а) в первом абзаце части 1 слова «не менее 15 лет и» заменить словами «, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»), и при»;
б) в третьем абзаце части 1 слова «пунктом 3 статьи 81» заменить словами «пунктом 3 части 1 статьи 81», слова «на трудовую пенсию по старости (инвалидности)» заменить словами «на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 9, 30-33 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях»)»;
4) в статье 6 Положения:
а) части 1 статьи слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», », слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа»;
б) часть 4 дополнить словами «в соответствии с частью 1 статьи 8 и статья ми 30-33 Федерального закона «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»))»
5) статью 7 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Стаж муниципальной службы
1. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Сущевского сельского поселения включаются периоды замещения:
1) должностей муниципальной службы;
2) муниципальных должностей;
3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;
4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;
5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.
2. Помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются):
1) по решению комиссии, создаваемой главой Сущевского сельского поселения, на основании письменного заявления муниципального служащего иные периоды работы (службы), в совокупности не превышающие 5 лет, на должностях, не указанных в части 1 настоящей статьи, в случае, если опыт и знания, приобретенные в период замещения данных должностей, были необходимы для выполнения обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы. Письменное заявление должно быть подано муниципальным служащим не позднее дня увольнения;
2) период работы (службы) на должностях, которые включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет государственных гражданских служащих Костромской области;
3) иные периоды в соответствии с муниципальными правовыми актами Сущевского сельского поселения.
3. Периоды работы (службы) включаются (засчитываются) в стаж муниципальной службы на основании сведений о трудовой деятельности, трудовом стаже либо стаже муниципальной службы, содержащихся в трудовой книжке и в иных, выданных в установленном порядке документах. Указанные периоды работы (службы) исчисляются в календарном порядке (годах, месяцах, днях) и при подсчете стажа муниципальной службы суммируются, независимо от сроков перерыва в трудовой деятельности.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Совета депутатов                                          И.А.Аристова    Сущевского сельского поселения